
 

МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» января 2021 г.                                                     №52 

 

 

Об итогах проведения районного этапа  

регионального фестиваля технического творчества 

«Юный техник»  

 

22 января 2021 года в МБУ ДО «ДП и Ш» были подведены итоги 

районного этапа регионального фестиваля технического творчества «Юный 

техник» (Приказ департамента образования Белгородской области №3257 от 

28.12.2020г. «О проведении регионального фестиваля технического творчества 

«Юный техник»). 

В конкурсе приняли участие 12 учащихся из 7 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», ОГБОУ «Чернянская СОШ 

№ 4», МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», МБОУ «СОШ 

с. Лозное», ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4» с/п, д/с «Аленушка» и МБУ ДО 

«ДПиШ». 

Работы по пяти номинациям были выполнены в соответствии с 

критериями конкурса.  

Анализируя результаты конкурса, места распределились следующим 

образом: 

Номинация: «3D - моделирование» 

1 место - Мирошников Артем, МБОУ «СОШ с. Ольшанка», «Союз» -

«Аполлон», рук. Пономарева Елена Васильевна 
 

1 место – Сидь Максим, МБОУ «СОШ с. Лозное», «Опытная авиационная 

ракета Г-301», рук. Щепилова Нина Андреевна 
 

Номинация: «Юнармеец» 

1 место – Асоян Максим, МБОУ «СОШ с. Ольшанка», «3D модель 

стрелкового оружия Наган», рук. Ларина Анна Юрьевна 
 

1 место – Исправников Максим, ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4», «Макет 

оружия», рук. Пивоваров Сергей Сергеевич 
 

1 место – Ларионов Никита, МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», «Пистолет 

Лебедева», рук. Шпиронок Наталья Анатольевна 
 

Номинация: «Автобот» 

1 место – Харченко Андрей, МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», «Робот-машина 

«Таракан», рук. Черных Светлана Алексеевна 



 

Номинация: «По морям, по волнам» 

1 место - Азаров Данил, ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4» с/п, д/с 

«Аленушка», «На гребне волны», рук. Дорохова Надежда Евгеньевна 
 

1 место – Стрекозов Никита, ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4», «За мечтой 

под белыми парусами», рук. Прудникова Наталья Юрьевна 

 

Номинация: «Поделись своими увлечениями!» 

1 место - Губина Елизавета, МБУ ДО «ДПиШ», «Я - конструктора знаток», 

рук. Сухина Дарья Алексеевна 
 

1 место - Шубин Артем, МБОУ «СОШ с. Ездочное», «Умею сам - научу 

других», рук. Долгушин Александр Владимирович, Добрышина Ольга 

Васильевна, Вербицких Наталья Николаевна 
 

1 место – Поляков Геннадий, МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», «Мое хобби», 

рук. Полякова Анна Валерьевна 
 

1 место – Шуваев Иван, МБОУ «СОШ с. Ольшанка», «Сады Приосколья», 

рук. Ларина Анна Юрьевна 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа регионального фестиваля технического 

творчества «Юный техник». 

2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Каменевой В.А. направить работы, занявшие 

призовые места в г. Белгород на региональный фестиваль технического 

творчества «Юный техник»  в срок до 25 января 2021 года.  

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района:     

Цукановой Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Кривенко О.А., 

(директор ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»), Ворониной Г.Л. (директор МБОУ 

«СОШ с. Ездочное»), Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка»),  Кривенко О.А., (директор ОГБОУ «Чернянская СОШ №4, с/п, д/с 

«Аленушка»), Щепилову В.В. (директор МБОУ «СОШ с. Лозное»), Каменевой 

В.А. (директор МБУ ДО «ДП и Ш»), объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров районного этапа регионального 

фестиваля технического творчества «Юный техник» и рекомендовать учесть 

результаты конкурса при распределении стимулирующей части оплаты труда. 

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе,  проанализировать результаты районного этапа 

регионального фестиваля технического творчества «Юный техник» и в 

дальнейшем способствовать раскрытию технических способностей детей и 

подростков. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на начальника 

отдела воспитания дополнительного образования и работе с одаренными 

детьми Блажко И.М. 

 

Начальник МКУ «Управление образования       

Чернянского района»                                                                   М.Г. Верченко 


